

ZWIĄZEK HARCERSTWA POLSKIEGO

ROK ZAŁOŻENIA
1910
FOUNDED

POLISH SCOUTING ASSOCIATION
(INTERNATIONAL) Ltd



Londyn, 13 kwietnia 2018r.

Druhny i Druhowie, Członkowie XVI Zjazdu Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej!

Witam Was serdecznie w imieniu Przewodniczącego, Naczelnictwa, młodzieży i starszyny Związku Harcerstwa Polskiego – Związku, który działa poza granicami Kraju nieprzerwanie od czasów Drugiej Wojny Światowej, zachowując ciągłość ideową i organizacyjną od samych korzeni ruchu harcerskiego, potwierdzoną połączeniem wszystkich polskich organizacji skautowych w jeden Związek Harcerstwa Polskiego na zjeździe w Lublinie w dniach 1 i 2 listopada 1918r.

Przyjaźń między naszymi organizacjami sięga czasów harcerstwa „niepokornego”. Wyrośliśmy z tego samego pnia służby Bogu, Polsce i bliźnim – dobrowolnie przyjętej jako zobowiązanie na całe życie – i życia według Prawa Harcerskiego. Cieszymy się, że współpraca między naszymi związkami rozwija się i nabiera tempa w tym szczególnym 2018 roku, kiedy obchodzimy setną rocznicę odzyskania Niepodległej Polski. Wspominamy różne wspólne spotkania na Monte Cassino, w Toruniu, Londynie, Warszawie czy Krakowie, a ostatnio w Wiśle koło Ustronia i Górkach Wielkich. Wspominamy z dużą radością udział waszej młodzieży, delegacji Naczelnictwa i ekipy HOPR-u w naszym zlocie w Kanadzie w minionym roku. Cieszymy się, że za parę dni Wasze instruktorki dołączą do naszej konferencji metodycznej w Filadelfii w Stanach Zjednoczonych. Budujemy współpracę w oparciu o tematy ustalone na dwustronnych obradach obu Naczelnictw w Londynie w styczniu ub.r., między innymi w dziedzinie kształcenia, wydawnictw, wspólnych inicjatyw i działań dla dobra naszej Ojczyzny i całego ruchu harcerstwa.

Cieszy nas szczególnie to, że wspólnym elementem naszych programów stulecia jest służba lokalnym społecznościom w naszych miejscach zamieszkania. Tam, gdzie Pan Bóg nas postawił, tam musimy zadbać o jakość naszej pracy dla polskiej sprawy. Dzisiaj wracamy myślami do porozumienia podpisanego przez nasze dwie organizacje z harcerstwem na Litwie i na Ukrainie podczas inauguracji obchodów setnej rocznicy odzyskania „Niepodległej” w październiku ub.r. w Krakowie:

„...podejmujemy testament przekazany nam przez starsze pokolenia harcerek i harcerzy, nasze siostry i braci – w przekonaniu o potrzebie budowy Wspólnoty i myślenia w tej samej kategorii o Ojczyźnie.”

Niech to wyzwanie towarzyszy Wam tutaj w Warszawie i nam w Filadelfii.

CZUWAJ!

Robert Rospędziński hm.

Robert Rospędziński hm
Przewodniczący ZHP



23-31 Beavor Lane, LONDON W6 9AR, ENGLAND Tel: +44 (0)20 8748 8006
e-mail: naczelnictwo@zhp.org

Company No. 405814 (Registered in England & Wales)
Charity No. 292231 (Registered in England & Wales)